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AKTA PETROLEUM (CUKAI PENDAPATAN) 1967 
 

KAEDAH-KAEDAH PETROLEUM (CUKAI PENDAPATAN) (ELAUN MODAL 

DIPERCEPATKAN) (MEDAN MARGINAL) (PINDAAN) 2014 
 
 

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 83(1)(a) Akta Petroleum 

(Cukai Pendapatan) 1967 [Akta 543], Menteri membuat kaedah-kaedah yang berikut: 

 

Nama dan permulaan kuat kuasa 

1. (1) Kaedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah Petroleum 

(Cukai Pendapatan) (Elaun Modal Dipercepatkan) (Medan Marginal)        

(Pindaan) 2014. 

 

(2)  Kaedah-Kaedah ini disifatkan telah mula berkuat kuasa pada                      

30 November 2010. 

 

Penggantian kaedah 8 

2. Kaedah-Kaedah Petroleum (Cukai Pendapatan) (Elaun Modal Dipercepatkan) 

(Medan Marginal) 2013 [P.U. (A) 119/2013] dipinda dengan menggantikan kaedah 8 

dengan kaedah yang berikut: 

 

 “Ketidakpakaian 

8. (1) Kaedah-Kaedah ini tidak terpakai bagi seseorang yang boleh 

dikenakan cukai dalam tempoh asas bagi suatu tahun taksiran— 

 

(a) jika orang yang boleh dikenakan cukai itu— 

 

(i) menjalankan operasi petroleum dalam Kawasan 

Pembangunan Bersama; 

 

(ii) menjalankan operasi petroleum dalam suatu 

kawasan di bawah apa-apa perjanjian atau 

perkiraan yang dibuat oleh Kerajaan dengan 

kerajaan mana-mana wilayah di luar Malaysia bagi 
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eksplorasi dan eksploitasi petroleum bersama 

dalam kawasan pertindihan; atau 

 

(iii) telah melakukan perbelanjaan loji yang layak atas 

aset yang telah dirancang untuk digunakan bagi 

maksud operasi petroleum dalam kedua-dua medan 

marginal dan medan bukan marginal; atau 

 

(b) berhubung dengan— 

 

(i) suatu medan; atau 

 

(ii) suatu kawasan yang berkenaan dengan suatu projek 

laut dalam, 

 

jika orang yang boleh dikenakan cukai itu telah diberikan 

suatu elaun pelaburan di bawah Peraturan-Peraturan 

Petroleum (Cukai Pendapatan) (Elaun Pelaburan) 2013 

[P.U. (A) 120/2013] yang berhubungan dengan medan atau 

kawasan itu. 

 

(2) Jika dalam tempoh asas bagi suatu tahun taksiran pengeluaran 

terkumpul petroleum di suatu medan marginal bagi seseorang yang boleh 

dikenakan cukai, dari tahun asas pertama petroleum dikeluarkan hingga ke 

tahun taksiran itu, adalah melebihi tiga puluh juta tong tangki stok minyak 

mentah atau melebihi lima ratus bilion kaki padu standard gas asli, Kaedah-

Kaedah ini tidak terpakai bagi orang yang boleh dikenakan cukai itu berkenaan 

dengan pendapatan yang diperoleh dalam tempoh asas bagi tahun taksiran itu 

dan tahun-tahun taksiran berikutnya.”. 

 
 
 
 
 
 


